
BOTHAALHAO
BOLETÍN OFICIAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO
DE ÁLAVA

ARABAKO LURRALDE 
HISTORIKOAREN

ALDIZKARI OFIZIALA 

HITZARMEN KOLEKTIBOA - CONVENIO COLECTIVO

GEHIGARRIA - SEPARATA

ARABAKO OSTALARITZA SEKTOREARENTZAKO HITZARMEN KOLEKTI BOAREN 2010EKO SOLDATEN BERRIKUSPEN EGUNERATUA

REVISIÓN SALARIAL PARA EL AÑO 2010 DEL CONVENIO COLECTIVO PARA EL SECTOR DE HOSTELERÍA DE ÁLAVA

2011ko martxoaren 28a, astelehena ZENBAKIA 37 NÚMERO Lunes, 28 de marzo de 2011

Euskadiko Administrazioak

EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE GAILETAKO SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

1835

Arabako Ostalaritza sektorearentzako Hitzarmen Kolekti -
boaren 2010eko Soldaten berrikuspen eguneratua.

EBAZPENA, Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko Arabako
Lurralde Ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Arabako Ostalaritza
sektorearentzako Soldaten berrikuspena 2010 urterako Hitzarmen
Kolektiboa erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea. Hitzarmenaren
Kodea: 01000755011981.

AURREKARIAK

2011ko martxoaren 17an aurkeztu da, Ordezkaritza honetan,
negoziazio batzordeko enpresari ordezkariek eta ordezkari sozialek
sinatu zuten lan Hitzarmen Kolektiboaren Batzorde Aldebikoaren
aktaren testua, 2011ko otsailaren 22ko sinatutako.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak,  mar -
txoa ren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995eko martxoaren
29ko EBO) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritza honi dagokio,
urriaren 6ko 538/2009 Dekretuko 22.1.g artikuluak –Enplegu eta
Gizarte Gaietako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen
duena (2009ko urriaren 13ko EHAA)- dionarekin bat etorriz eta
 martxoaren 2ko 39/1981 Dekretuarekin (1981ko apirilaren 2ko EHAA)
eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010eko
ekainaren 12ko EBO) – hitzarmen kolektiboen erregistroari buruzkoak-
lotuta.

Administraciones Vascas

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES

Delegación Territorial de Álava

1835

Revisión Salarial para el año 2010 del Convenio Colectivo
para el Sector de Hostelería de Álava.

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial en Álava del Departamento
de Empleo y Asuntos Sociales, por la que se dispone el registro,
publicación y depósito de la Revisión Salarial para el año 2010 del
Convenio Colectivo para el Sector de Hostelería de Álava Código
Convenio núm. 01000755011981.

ANTECEDENTES

El día 17 de marzo de 2011 se ha presentado en esta Delegación
el texto del Acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de
Sector citado, suscrito por la representación empresarial y la repre-
sentación social en la mesa negociadora, el día 22 de febrero de 2011.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo (BOE de 29 de marzo de 1995) corresponde a esta autoridad
laboral de conformidad con el art. 22.1.g del Decreto 538/2009, de 6
de octubre (BOPV de 13 de octubre de 2009) por el que se establece
la estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y
Asuntos Sociales, en relación con el Decreto 39/1981, de 2 de marzo
(BOPV de 2 de abril de 1981) y con el Real Decreto 713/2010 de 28
de mayo (BOE de 12 de junio de 2010) sobre registro de convenios
colectivos.

1



2011ko martxoaren 28a, astelehena ALHAO 37 BOTHA Lunes, 28 de marzo de 2011

Bigarrena.- Soldaten berrikuspenak betetzen ditu lehen aipa-
tutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xeda-
tutako baldintzak.

Honen ondorioz, 

EBATZI DU

Lehenengoa.- Hitzarmen Kolektiboen Erregistroaren Arabako
Lurralde Atalean inskribatu eta gordailu egiteko agintzea eta aldeei jaki-
naraztea.

Bigarrena.- ALHAOn argitara dadin xedatzea.
Vitoria-Gasteiz, 2011ko martxoaren 18a.– Arabako Lurralde

ordezkaria, ÁLVARO IRADIER ROSA.

ARABAKO OSTALARITZAKO INDUSTRIEN SEKTORERAKO
HITZARMEN KOLEKTIBOAREN BATZORDE MISTOKO AKTA

Vitoria-Gasteizen, 2011ko otsailaren 22ko goizeko 10ak izanik,
UGTren lokaletan, Arabako Probintziako Ostalaritzako Hitzarmen
Kolektiboaren Batzorde Paritarioko kideak bildu dira, honako hauek
hain zuzen ere:

OSTALARITZA ELKARTEAREN IZENEAN
Andrés Mendoza Salinas jauna
UGTren izenean:
Carmen Auñón Redondo andrea.
CCOOren izenean:
Raquel Ruiz de Arbulo andrea.
Bilera hasita, eta 2010. urteko amaierako KPIa ehuneko 3koa

izan dela egiaztatu ondoren, 2009ko amaierako taularen gaineko
ehu neko 2ko soldata-berrikuspena egin behar da, eta 2010eko taulan
amaierako taula gisa sartu behar da.

2010. urteko amaierako soldata-taula gaineratu zaio akta honi,
dagokion soldata-berrikuspenarekin.

2010eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arteko ehuneko 2ko
atzerapenak, ALHAOn argitaratu eta hurrengo hilabetean ordainduko
zaizkie langileei.

Batzorde paritarioak erabaki du Batzorde Misto honetako kide
Carmen Auñón Redondo andreari ahalmena ematea akta hau Arabako
Laneko Lurralde Ordezkaritzan aurkezteko, bertan erregistratzeko
eta argitaratzeko.

Eta hori sinatu dugu adierazi den tokian eta egunean.

Segundo.- La Revisión Salarial ha sido suscrita de conformidad
con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud, 

RESUELVO

Primero.- Ordenar su inscripción y depósito en la Sección
Territorial de Álava del Registro de Convenios Colectivos, con noti-
ficación a las partes.

Segundo.- Disponer su publicación en el BOTHA.
En Vitoria-Gasteiz, 18 de marzo de 2011.– Delegado Territorial de

Álava, ÁLVARO IRADIER ROSA.

ACTA DE LA COMISIÓN MIXTA DEL CONVENIO COLECTIVO PARA 
EL SECTOR PARA LAS INDUSTRIAS DE HOSTELERÍA DE ÁLAVA

En Vitoria-Gasteiz, siendo las 10 horas del día 22 de febrero de
2011 y en los locales de UGT, se reúnen los miembros de la Comisión
Paritaria del Convenio Colectivo de Hostelería de la Provincia de
Álava compuesta por:

POR LA ASOCIACIÓN DE HOSTELERÍA
D. Andrés Mendoza Salinas
POR UGT
Dña. Carmen Auñón Redondo
POR CC.OO
Dña. Raquel Ruiz de Arbulo
Iniciada la reunión, y una vez constatado que el IPC final del

año 2010 ha sido de un 3 por ciento, corresponde hacer una revisión
salarial de un 2 por ciento sobre la tabla final del año 2009 e incor-
porarla a la tabla del 2010 como tabla final.

Se anexa a este acta la tabla salarial final del año 2010 con la
correspondiente revisión salarial.

Los atrasos del 2 por ciento desde 1 de enero al 31 de diciembre
de 2010 serán abonados a los trabajadores al mes siguiente de su
publicación en el BOTHA.

La Comisión Paritaria acuerda delegar en Carmen Auñón
Redondo miembro de esta Comisión Mixta a presentar ante la
Delegación Territorial de Trabajo de Álava la presente acta a los
efectos de registro y publicación

Lo que firmamos en el lugar y fecha indicada.

2



2011ko martxoaren 28a, astelehena ALHAO 37 BOTHA Lunes, 28 de marzo de 2011

3

II
I.
 E

R
A

N
S

K
IN

A
 -

 T
A

U
L
A

K
 

 

 2
0

1
0

e
k
o

 S
O

L
D

A
T

A
 T

A
U

L
A

, 
2

0
0

9
k

o
 A

M
A

IE
R

A
K

O
 T

A
U

L
A

R
E

N
 G

A
IN

E
A

N
 E

H
U

N
E

K
O

 2
re

k
in

 B
E

R
R

IK
U

S
IA

 

 

M
A

IL
A

 
O

IN
A

R
R

IZ
K

O
 

S
O

L
D

A
T

A
 

G
A

U
Z

A
. 

O
S

A
G

A
R

. 

H
IL

E
K

O
 

G
O

R
D

IN
A

 

P
A

G
A

K
 

A
P

A
R

T
. 

O
R

D
. 

A
E

 
G

U
T

X
IE

N
E

K
O

 

B
E

R
M

E
A

 

I 
1
.5

4
1
,6

8
 

4
7
,9

1
 

1
.5

8
9
,5

9
 

1
.5

8
9
,5

9
 

1
9
,7

6
 

1
.5

8
9
,5

9
 

4
4
,9

0
 

II
 

1
.4

2
2
,1

9
 

4
7
,9

1
 

1
.4

7
0
,1

0
 

1
.4

7
0
,1

0
 

1
8
,1

5
 

1
.4

7
0
,1

0
 

4
1
,4

2
 

II
I 

1
.3

1
3
,7

0
 

4
7
,9

1
 

1
.3

6
1
,6

1
 

1
.4

4
2
,5

6
 

1
6
,6

2
 

1
.3

6
1
,6

1
 

3
8
,2

6
 

IV
 

1
.2

3
3
,1

3
 

4
7
,9

1
 

1
.2

8
1
,0

4
 

1
.3

6
1
,3

0
 

1
5
,2

9
 

1
.2

8
1
,0

4
 

3
5
,9

2
 

 

O
R

D
A

IN
S

A
R

IE
N

 E
T

A
 K

A
L

T
E

 O
R

D
A

IN
E

N
 B

E
S

T
E

 K
O

N
T

Z
E

P
T

U
 B

A
T

Z
U

K
 

 •
 

IG
A

N
D

E
 E

T
A

 J
A

IE
G

U
N

E
T

A
K

O
 P

L
U

S
A

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.3

1
,9

7
 

•
 

U
R

R
U

N
T

A
S

U
N

 P
L

U
S

A
 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.0

,2
5
 

•
 

J
A

IO
T

Z
A

 P
L

U
S

A
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
. 

8
6

,7
0
 

•
 

E
Z

K
O

N
T

Z
A

 P
L

U
S

A
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

5
6

,1
0
 

•
 

A
R

R
O

P
A

 E
T

A
 O

IN
E

T
A

K
O

E
N

 K
O

N
P

E
N

T
S

A
Z

IO
 P

L
U

S
A

 .
..

..
..

..
1

2
,1

6
 

•
 

U
R

R
IK

O
 B

O
N

U
S

A
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 1
.4

4
2
,5

6
 

 



2011ko martxoaren 28a, astelehena ALHAO 37 BOTHA Lunes, 28 de marzo de 2011

4

A
N

E
X

O
  
 I
II

 -
 T

A
B

L
A

S
 

 

 T
A

B
L

A
 S

A
L

A
R

IA
L

 A
Ñ

O
 2

0
1
0
  

R
E

V
IS

A
D

A
 E

N
 U

N
 2

 P
O

R
 C

IE
N

T
O

 S
O

B
R

E
 T

A
B

L
A

 F
IN

A
L

 D
E

L
 A

Ñ
O

 2
0
0
9
 

 

N
IV

E
L

 
S

A
L

A
R

IO
 

B
A

S
E

 

C
O

M
P

L
. 

 

E
S

P
E

C
IE

 

B
R

U
T

O
 M

E
S

 
P

A
G

A
S

 
H

O
R

A
 E

X
T

R
A

 
I.

T
. 

G
A

R
A

N
T

IA
 

M
IN

IM
A

 

I 
1
.5

4
1
,6

8
 

4
7
,9

1
 

1
.5

8
9
,5

9
 

1
.5

8
9
,5

9
 

1
9
,7

6
 

1
.5

8
9
,5

9
 

4
4
,9

0
 

II
 

1
.4

2
2
,1

9
 

4
7
,9

1
 

1
.4

7
0
,1

0
 

1
.4

7
0
,1

0
 

1
8
,1

5
 

1
.4

7
0
,1

0
 

4
1
,4

2
 

II
I 

1
.3

1
3
,7

0
 

4
7
,9

1
 

1
.3

6
1
,6

1
 

1
.4

4
2
,5

6
 

1
6
,6

2
 

1
.3

6
1
,6

1
 

3
8
,2

6
 

IV
 

1
.2

3
3
,1

3
 

4
7
,9

1
 

1
.2

8
1
,0

4
 

1
.3

6
1
,3

0
 

1
5
,2

9
 

1
.2

8
1
,0

4
 

3
5
,9

2
 

 

O
T

R
O

S
  

C
O

N
C

E
P

T
O

S
  

R
E

T
R

IB
U

T
IV

O
S

  
E

 I
N

D
E

M
N

IZ
A

T
O

R
IO

S
 

 •
 

P
L

U
S

 D
O

M
IN

G
O

S
 Y

 F
E

S
T

IV
O

S
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

3
1

,9
7
 

•
 

P
L

U
S

 D
E

 D
IS

T
A

N
C

IA
 .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.0

,2
5
 

•
 

P
L

U
S

 D
E

  
N

A
T

A
L

ID
A

D
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
 8

6
,7

0
 

•
 

P
L

U
S

 D
E

 M
A

T
R

IM
O

N
IO

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
5

6
,1

0
 

•
 

P
L

U
S

 C
O

M
P

E
N

S
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

O
P

A
 Y

 C
A

L
Z

A
D

O
 

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.1

2
,1

6
 

•
 

B
O

N
U

S
 D

E
 O

C
T

U
B

R
E

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
. 

1
.4

4
2
,5

6
 

 


